
رئیس پلیس فتا استان خوزستان از شناسایی و دستگیری 
فردی که با ساخت صفحه اینستاگرامی فروش لوازم آرایشی، 
اقدام به  کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی 
حسینی اظهارداشت: شخصی با  دردست داشتن مرجوعه قضائی 
به این پلیس مراجعه و بیان کرد: »مدتی قبل فردی با حضور 
در مغازه ام گفت که مبالغی به صورت  اینترنتی به حسابم واریز 

کرده است و من نیز در ازای مبالغ واریزی، عطر و لوازم آرایشی 
به وی تحویل دادم، اما چند روز بعد متوجه  مسدودشدن 
حسابم از طرف پلیس فتا شدم و حال کل کسب وکارم با مشکل 
مواجه شده است.«   این مقام انتظامی ادامه داد: با ثبت اظهارات 
شاکی، پرونده در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت 
و پس از بررسی علت  مسدودی حساب شاکی مشخص شد 

که فردی با ساخت یک صفحه اینستاگرامی جعلی، اقدام به 
فروش لوازم آرایشی نموده و شماره  کارت شاکی را جهت اخذ 
مبالغ به مشتریان خود ارائه داده است.  سرهنگ حسینی گفت: 
سرانجام ماموران پلیس فتا با به کارگیری روش های فنی و 
تخصصی متهم را که شاگرد سابق مغازه شاکی بود  شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضائی به پلیس فتا احضار کردند. وی تصریح 
کرد: متهم به محض مواجهه با مستندات و ادله موجود ضمن 
اقرار به جرم خود اقرار کرد: »مدتی در مغازه شاکی مشغول 
به کار بودم و با توجه به اطلاعاتی که در خصوص انواع لوازم 
آرایشی به دست آوردم اقدام به ساخت  صفحه اینستاگرامی 
لوازم آرایشی کردم و شماره کارت شاکی را جهت دریافت 
مبالغ به مشتریان خود ارائه می دادم و با مراجعه به مغازه  شاکی 
در قبال مبالغ واریزی مشتریان، جنس تحویل می گرفتم 
ولی به مشتریان تحویل نمی دادم.« رئیس پلیس فتا استان 
خوزستان با بیان اینکه برخی سودجویان و مجرمان سایبری 
از طریق ساخت کانال ها و صفحات جعلی در پوشش  فروش 
کالا های مختلف از اعتماد قربانیان سوءاستفاده کرده و اقدام 
به کلاهبرداری از آنان می کنند، به کاربران توصیه کرد: قبل 
از  هرگونه خرید، از صحت و سقم آگهی و کالای ارائه شده 
اطمینان حاصل کرده و برای جلوگیری از هرگونه کلاهبرداری 
مبلغ کالای  خریداری شده را در محل بپردازند.   این مقام 
انتظامی توصیه کرد: شهروندان در صورت بروز مشکل و مواجهه 
با جرائم رایانه ای می توانند موضوع را از طریق سایت پلیس 
 فتا به آدرس  www.cyberpolice.ir  بخش فوریت های 

سایبری با ما در میان بگذارند.  
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کوتــــاه

شاگرد مغازه، کلاهبردار اینستاگرامی از آب درآمدخبــــر کلاهبرداران ارزدیجیتال دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان دماوند از دستگیری 2 نفرکه با 
ترفند خریدوفروش ارزدیجیتال از مالباختگان کلاهبرداری 
کرده بودند، خبر داد. سرهنگ حسین فاضلی اظهارداشت: با 
مراجعه یکی از شهروندان به این پلیس مبنی بر کلاهبرداری 
تحت عنوان خرید ارزدیجیتال از وی، موضوع در دستور کار 
ماموران انتظامی 16 مهرآباد این شهرستان قرار گرفت. وی 
ابراز داشت: مالباخته در اظهارات خود عنوان داشت، مدتی 
قبل در شبکه اجتماعی با شخصی که مدعی بود در زمینه 
ارزهای دیجیتال فعالیت می کند آشنا شده و پس از جلب 
اعتماد مبلغ موردنظررا برای سرمایه گذاری در زمینه ارزهای 
دیجیتال که به گفته وی سود شگفت انگیزی به همراه داشت 
برایش واریز کرده و بعداز واریز وجه دیگر پاسخی دریافت 
نکرده و متوجه کلاهبرداری شده است. وی ادامه داد: پس 
از شناسایی هویت و مخفیگاه یک نفر از متهمان دستگیر و 
در تحقیقات انتظامی متهم اصلی در زندان شناسایی شد. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان با هویتی جعلی و 
جلب اعتماد شکات با وعده واهی سود شگفت انگیز مبلغ 
45 میلیارد ریال از 163 نفر کلاهبرداری کرده بودند. 
وی به شهروندان توصیه کرد: هشدارهای پلیس را در 
مورد فضای مجازی جدی بگیرند و همواره مراقب ترفند 
کلاهبرداران و سودجویان باشند و در صورت مشاهده موارد 
مشکوک موضوع را از طریق سایت رسمی پلیس فتا به نشانی 

www.cyberpolice.ir  اعلام کنند. 

دستگیری سارقان سیم و کابل 
فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیري 2 سارق 
و اعتراف متهمان به 50 فقره سرقت سیم و کابل برق و 
مخابرات در شهرستان علی آبادکتول خبر داد. سردار 
سعید دادگر اظهارداشت: در پي وقوع چندین فقره سرقت 
سیم های کابل برق و مخابرات در علی آ بادکتول شناسایی 
و دستگیری عوامل سرقت به صورت ویژه در دستور کار 
ماموران انتظامی و پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت. وي 
افزود: ماموران پس از انجام تحقیقات تخصصی و اقدامات 
اطلاعاتی موفق به شناسایی2 سارق شدند و با هماهنگی 
مرجع قضائی در اقدامي غافلگیرانه متهمان را در مخفیگاه 
آنها دستگیر کردند. سردار دادگر ادامه داد: متهمان در 
تحقیقات مقدماتی به 50 فقره سرقت سیم و کابل برق و 
مخابرات در این شهرستان اعتراف کردند. فرمانده انتظامی 
استان گلستان با اشاره به دستگیری 2 مالخر در این عملیات، 
گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی 

شدند. 

فروشنده موادمحترقه به دام افتاد
رئیس پلیس فتا استان چهارمحال وبختیاری از شناسایی 
و دستگیری فردی خبر داد که در فضای مجازی اقدام به 
فروش موادمحترقه می کرد. سرهنگ  مرتضی عسگری بیان 
کرد: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال در پی رصد و 
پایش فضای سایبری توسط کارشناسان پلیس فتا مشاهده 
شد فردی دریکی از شبکه های اجتماعی اقدام به فروش 
موادمحترقه می نماید که با توجه به حساسیت موضوع و خطر 
موادمحترقه برای شهروندان به خصوص کودکان و نوجوانان 
بلافاصله در دستور کار کارشناسان پلیس فتا این استان قرار 
گرفت. وی بابیان اینکه برابر قوانین و مقررات خریدوفروش و 
آموزش ساخت موادمحترقه و منفجره در فضای مجازی جرم 
و ممنوع است، ادامه داد: بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد فرد فروشنده با انتشار پست ها و تبلیغات متنوع در رابطه 
با فروش انواع موادمحترقه دریکی از شبکه های اجتماعی 
فعالیت داشته و با عدم توجه به خطرات موادمحترقه، آن 
را در اختیار دیگران قرار می داد. رئیس پلیس فتا استان 
چهارمحال وبختیاری بابیان اینکه بعداز هماهنگی های 
لازم با مقامات قضائی اقدامات لازم در جهت شناسایی 
شخص موردنظر آغاز شد، تصریح کرد: با انجام اقدامات فنی 
و بررسی های تخصصی، شخص موردنظر شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر و پس از تکمیل تحقیقات، برای 
انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد. این مقام 
انتظامی افزود: فروش موادمحترقه در فضای سایبر ممنوع 
بوده و مطابق قانون با عاملان آن برخورد خواهد شد که در 
این راستا به والدین توصیه می شود همواره مراقب عملکرد و 
رفتار مجازی فرزندان خود بوده و به هیچ عنوان اجازه فعالیت 
در این حوزه را به آنها ندهند.  سرهنگ عسگری گفت: سایت 
پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir در اختیار 
کلیه کاربران قرار دارد و شهروندان در صورت مواجهه با 
صفحات دارای محتوای مجرمانه می توانند آن را در بخش 

ثبت گزارش مردمی وب سایت، با ما در میان بگذارند.

 

معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور 
گفت: مجرمان سایبری با ترفند ارسال پیامک 
با عنوان »گوشی تلفن همراه شما به علت 
عدم ثبت در سامانه همتا مسدود خواهد 
شد«، مترصد کلاهبرداری از هموطنان 
هستند. سرهنگ رامین پاشایی اظهارداشت: 
براساس رصدهای صورت گرفته در پلیس فتا 
و گزارش های دریافتی از سوی هموطنان 
مشخص شد این بار مجرمان سایبری با 
طراحی پلتفرم مجرمانه در قالب ارسال 
پیامک با سوءاستفاده از نام و اعتبار سامانه 
همتا وزارت صمت مبنی بر ثبت تلفن همراه 

هموطنان در سامانه همتا مشروط به مراجعه 
به لینک یا پیوند درج شده در پیامک و نصب 
اپلیکیشن جعلی و ارسال اخطار دروغین 
غیرفعال شدن گوشی تلفن همراه در صورت 
عدم مراجعه به لینک ارسال شده مترصد 
کلاهبرداری از هموطنان هستند. این مقام 
انتظامی در تشریح شگرد این کلاهبرداران 
بیان داشت: ترفند این مجرمان سایبری 
دقیقا شبیه ترفند ابلاغیه های قضائی سامانه 
ثنا و سامانه پرداخت سود سهام عدالت بوده 
و با توجه به آگاهی بخشی های متعدد به 
هموطنان نسبت به شیوه های کلاهبرداری 

قبلی این بار افراد کلاهبردار در اقدامی 
جدید به سراغ سامانه همتا وزارت صمت 
رفته اند. معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی 
کشور ادامه داد: عموم مردم باید ضمن حفظ 
هوشیاری مراقب شگرد این افراد کلاهبردار 
باشند و همواره این آگاهی وجود داشته 
باشد که تمامی ابلاغیه ها و اطلاع رسانی 
در خصوص بهره مندی از خدمات دولتی 
از طریق شماره تلفن های پوششی صورت 
خواهد گرفت و هیچ سازمان و نهاد دولتی 
با  شخصی  تلفن های  شماره  طریق  از 
اپراتورهای مختلف تلفن همراه برای برقراری 

ارتباط با کاربران خود اقدام نخواهد کرد. 
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه دانش 
رسانه ای هموطنان با تعامل و همکاری 
بسیار سازنده رسانه ملی و خبرگزاری های 
رسمی و معتبر کشور با پلیس فتا افزایش 
پیدا کرده و همین امر باعث کاهش وقوع 
جرائم شده، افزود: وب سایت پلیس فتا به 
آدرس cyberpolice.ir مرجعی کامل 
از اخبار، اطلاعات و آموزش های سایبری 
بوده و کاربران با مراجعه به آن  می توانند 
راهنمایی های لازم را دریافت کنند و در 
صورت نیاز نیز می توانند گزارش موارد 
مشکوک را در سامانه پاسخگویی فوریت های 
سایبری و شماره تلفن 0۹63۸0 با همکاران 

ما در میان بگذارند. 

رجیستری گوشی تلفن همراه ترفند مجرمان سایبری

کشف 55 تن روغن قاچاق 
استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
سیستان وبلوچستان از توقیف 3 دستگاه 
روغن خوراکی  تن   55 حامل  کامیون 
قاچاق در محور کنارک- چابهارخبر داد. 
اظهارداشت:  جوکار  مرتضی  سرهنگ 
ماموران انتظامی شهرستان در راستای 
طرح مقابله با قاچاق کالا هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در محورکنارک- چابهار 
به 3 دستگاه کامیون کانتینردار مشکوک و 
آنها را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسي 
از این کامیون ها 55 تن روغن خوراکی فاقد 
مدارک گمرکی کشف شد. جانشین فرمانده 
انتظامی استان سیستان وبلوچستان تصریح 
کرد: ارزش محموله کشف شده توسط 
کارشناسان اداره گمرک 17 میلیارد ریال 
برآورد شده است. سرهنگ جوکار افزود: در 
این رابطه 3 فرد متخلف شناسایی و برای 
سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.. 
این مقام ارشد انتظامی از پدیده قاچاق 
به عنوان تهدیدي جدي براي اقتصاد کشور 
نام برد و تصریح کرد: مبارزه با این پدیده 
یک تکلیف همگاني است و انتظامي استان 
در برخورد با آن قاطعانه عمل می کند. وی از 
شهروندان خواست؛ اخبار و اطلاعات خود 
را در خصوص هرگونه فعالیت در زمینه 
قاچاق کالا با تماس 110 در اختیار پلیس 

قرار دهند. 

2 موتورسیکلت  توقیف شد
از  تهران  استان  انتظامي  فرمانده 
توقیف 2 دستگاه موتور سیکلت قاچاق 
به ارزش 30میلیارد ریال در دماوند خبر 
داد. سردار کیومرث عزیزی در تشریح 
این خبر، گفت: در راستاي طرح تشدید 
مقابله با قاچاق کالا و در پي گشتزني 
هدفمند ماموران پلیس آگاهی با مشاهده 
یکدستگاه خاور مشکوک در بازرسی از 
آن 2 دستگاه موتورسیکلت قاچاق کشف 
و نسبت به توقیف آن اقدام کردند. وي 
ارزش موتورسیکلت های مکشوفه را 30 
میلیارد ریال اعلام کرد و اظهارداشت: با 
هماهنگي هاي قضائي با توجه به عدم ارائه 
مدارک قانوني و گمرکي، موتورسیکلت ها 
به پارکینگ منتقل و متهم جهت سیر 
مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي 
شد. فرمانده انتظامي استان در خاتمه با 
اشاره به اینکه مبارزه با قاچاق کالا اقدامي 
براي حفظ و استقرار امنیت کشور است از 
مردم خواست براي حمایت از تولید ملي و 
اشتغال جوانان جامعه در مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با پلیس همکاري کرده و اخبار 
خود را به مرکز فوریت هاي پلیسي 110 

اعلام کنند. 

رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی 
کلاهبرداران اینترنتی که از طریق شبکه 
برنده شدن  بهانه  به  واتساپ  اجتماعی 
در قرعه کشی صداوسیما از شهروندان 
کلاهبرداری می کردند، خبر داد. سرهنگ 
شکوائیه های  گفت:  ابوطالبی  مرتضی 
متعدد از سوی شهروندان، مبنی بر برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکی از طریق تماس 
واتساپی افراد ناشناس با ترفند برنده شدن در 
قرعه کشی مسابقات برنامه های صداوسیما 
به پلیس فتا واصل شد، به لحاظ حساسیت 
موضوع، شناسایی و دستگیری متهمان 
به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 

پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: پس 
از اخذ اظهارات شاکیان و بررسی های فنی 
و تخصصی معلوم شد این کلاهبرداران 
به صورت یک باند سازمان دهی شده، از 
طریق اپلیکیشن واتساپ با شاکیان تماس 

گرفته و برای جلب اعتماد قربانیان، 
آرم پروفایل واتساپ خود را به آرم 
صداوسیما تغییر داده تا اشخاص 
هنگام دیدن این آرم از واقعی بودن 
ارتباط تلفنی از سوی صداوسیما 
یا نهاد مربوطه اطمینان حاصل 
انتظامی  مسئول  این  نمایند. 
تصریح کرد: با بررسی های فنی و 

شیوه شگردهای خاص پلیسی متهمان به  
هویت های معلوم در یکی از استان های غربی 
مورد شناسایی قرار گرفت و پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی و دستگیری متهمان 
به استان مربوطه ارسال شد. سرهنگ 

شهروندان  کرد:  خاطرنشان  ابوطالبی 
دقت داشته باشند که برای جلوگیری از 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی، اطلاعات 
حساب بانکی به خصوص رمزهای خود را در 
اختیار افرادی که از طریق مختلف به ویژه 
تماس های تلفنی و واتساپی با آنها ارتباط 

برقرار می کنند، قرار ندهند. 

کلاهبرداری واتساپی با ترفند »برنده شدن در قرعه کشی«


